2024 年 6 月

日本小児血液・がん学会 会員各位

サンド株式会社

アルケラン静注用 50mg 供給見通しに関するご報告

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。

さて、弊社製品『アルケラン静注用 50mg』につきましては、2 月より出荷調整を開始、5 月以降在庫

消尽を招く事態となり、医療関係者の皆様には多大なるご迷惑とご不便をおかけし、深くお詫び申し上

げます。

本文書にて、今後の供給再開の見通しについて、下記のようにご報告させていただきます。

 6 月 6 日  海外製造所より新ロット品の輸入が完了

 6 月 11 日以降 国内における最終的な適合試験を開始

 6 月下旬  適合試験の結果判定（予定）

 7 月上旬  割当による供給再開（予定）

なお、本情報は、現時点では不確実な予定を含みますので、貴学会員の先生方への情報とさせていた

だいております。（特約店への情報提供、弊社ホームページへの掲載は行いません）

3 月の続報-1 から今日まで、供給再開見込みのご報告に時間を要し、誠に申し訳ございません。上記

の予定通りに首尾よく進めば、当初の予定再開時期よりも早く供給再開ができる目途が立ちましたこと

をご報告させていただきます。

しかしながら、上記の予定スケジュールにつきましては、最終試験結果に依拠しますので、予期せぬ

問題が発生した場合、遅延するリスクが含まれますことをご承知おきください。弊社と致しましては、

万全の注意をもって進めて参りますが、あくまでも予定であることをご理解賜りますよう、お願い申し

上げます。

次のご案内として、7 月初旬に続報-2 を作成し、正確な供給再開日をご案内できるよう、準備を進め

て参りますので、今しばらくお時間をいただきたくお願い申し上げます。

改めまして、製薬会社の使命である医薬品の安定供給を確保できず、医療関係者の皆様には、多大な

ご迷惑をおかけしておりますこと、重ねて深くお詫び申し上げます。今しばらくの間、ご迷惑ご不便を

おかけいたしますが、上記の予定を順調に進めるよう注力して参りますので、引き続きご高配のほど、

よろしくお願い申し上げます。

謹白